Θυμὸς δ' ἁμαρτῶν καὶ φρενῶν ἀποσφαλείς.
Non est Solon magna prudentia aut consilio ho-
mo. bona enim deus quum dedisset, is non acce-
pit: intuensq; ἔ' prædā miratus, non traxit am-
pla præda refertum rete, animi et mentis inops.
Quamuis tamen monarchiam recusarit, noluit
desperatae plenēq; deploratae reipub. deesse: ue-
rum, qua arte ualebat plurimum, consilio pru-
dentiaq; illā leuauit, primūq; σεπέχθεσιν, id est
oneris quo tenuiores à potentioribus premebā-

tur, excusionem excogitauit. uox illa ἐξ τῆς
 σείδου τὸ ἀχθῆ, id est, ab excutiendo onere di-
 cta est. Per eam æs alienum à pauperibus ad op-
 pignerata usq; seruituti corpora factum, disso-
 lutum est. Sanxit uerò, ne liceret ulli ob usuras
 ius in corpus habere. Multi credunt illam σεί-
 σάχθειαν fuisse debitorum omnium recisionē.
 unde illi quibus cum legem illam antequā pro-
 mulgaretur communicasset, dicti sunt ἕρωτο-
 πιδῶα, id est æris alieni recisores, quod maxi-
 mum fecerant, à quo de lege sancienda audiue-
 rant. Habuere uerò id nominis, quod nulli am-
 plius fecissent, quodq; in legis et creditorū frau-
 dem. Volunt alij, ut tenuiori fortuna homines
 possent ære alieno liberari, auxisse per sisach-
 thian pecuniæ percussæ precium: ut quod antè
 septuaginta drachmis mutabatur, idem centum
 minis postea æstimaretur: & secundū uetustam
 rationem persoluerent. At neutra ratio uidetur
 per se sine altera tolerabilis, fuisse enim ἕρω-
 τοπῆ, id est, alieni æris recisio, creditoribus tā
 ingrata, quā grata & optāda pauperibus: un-
 de illud non extinguere, sed alere incendium
 fuisset. Incrementū uerò minarū adiectarū non
 potuisset satis esse tenuioribus ad persoluendū.
 unde

unde utrunq; unà instituisse credi par est, ut diuitibus cresceret, quod à pauperibus recuperare per legem non poterant. Ipse uerò primū ut legem à se incipere cæteris legislatoribus ostenderet, de suo sex talenta auri, quæ quadragintaquinq; millia aureorum nostratium proximè reddunt, remisit. Sub ipso autem rerū innouandarum tempore (solet enim omnis mutatio uel utilissima ægrè admitti) lex lata non statim placuit (diuites enim secum iniquè actum contēdebant, pauperes Attici agri more Laconico expectabant) tempore tamen procedente, & perspecta pace ex sanctione comparata, usq; adeo omnium est iudicio probata, ut sacra instituerēt *Sisachthiæ* nomine. Paulatim ergo cōpositis rebus cauendum more medici optimi statuit, ne rursus in eandem calamitatem incideret, cōpositis singulis pro cuiusq; dignitate membris. Primū itaq; populi censum æstimādum duxit, ut quisq; pro *Iuarū* facultatum modo (si adesset uitæ innocentia) dignitatem in *Repub.* assequi posset, nulla habita plebeij aut patricij ratione: id tamen præcauendo, ne ulli potentiorū qui tunc in magistratu essent, inuito se abdicare liceret. Facile itaq; hoc tēperamento summos